REPÉRAGES
2
Votre partenaire de confiance en fournitures électriques industrielles
Fondée dans les années 1940 par Monsieur A. Baumann, la société Baumann est née place de la gare à Strasbourg.
Depuis ses débuts, l’entreprise a su grandir et se transformer au fil des décennies, tout en restant fidèle à ses valeurs fondatrices :
indépendance, proximité et liberté de choix. Reprise en 2000 par son gérant actuel, Baumann a poursuivi son développement en
s’installant à Geispolsheim, où elle continue aujourd’hui d’écrire son histoire.
Acteur reconnu depuis plus de 60 ans, Baumann est un distributeur indépendant de matériel électrique et partenaire de marques

Utilisation possible avec repères PLIOMARK MINI (PT EF) pour un marquage
propre et durable.
Type Code article Longueur L (mm) Longueur utile (mm) Pièces
PT EF 9,5 - 31 0738 0136 011 31 20 50
PT EF 9,5 - 41 0738 0137 011 41 30 50
PT EF 9,5 - 51 0738 0138 011 51 40 50
PT EF 9,5 - 61 0738 0139 011 61 50 50
PT EF 9,5 - 71 0738 0140 011 71 60 50
Coloris : transparent
Température : −20 à +65 °C
Bande-support transparente – PTE 10 x 1000
Bande-support transparente,
utilisée pour maintenir les repères PLIOMARK MINI sur câbles
et équipements. Elle offre un maintien propre et stable du marquage,
tout en restant totalement transparente pour une lisibilité parfaite.
Compatible avec les attaches-câbles SES-QUICK
et les profils porte-repères PGS.
Type Référence Longueur mm Pièces
PTE 10 - 1000 0738 0134 011 1000 10
23
Pince PLIOMARK MINI
Pince manuelle conçue pour perforer et couper les profils
porte-repères et bandes-support PLIOMARK MINI.
Assure une coupe nette, régulière et rapide,
idéale pour une utilisation en atelier ou sur chantier.
Type Référence Code article Pièce
Pince pour perforation
et coupe FL252047 0738 0903 000 1
Coffrets PLIOMARK MINI
Coffrets prêts à l’emploi pour le marquage complet de câbles et équipements.
Contiennent un assortiment de barrettes, profils, attaches et outils,
pour une identification durable et professionnelle.
Type Référence Code article Contenu Pièce
Coffret garni FL 5203 G 0738 0101 000 avec barrettes
jaunes 1
Coffret garni FL 5203 V 0738 0102 000 avec barrettes
blanches 1
Type Référence Code article Contenu Pièce
Compartiment vide FL 5218 T 0738 0105 000 compartiment
pince + profils 1
Compartiment vide FL 5216 R 0738 0106 000 compartiment
barrettes 1
Type Référence Code article Pièce
Coffret vide FL 5214 G-S 0738 0104 000 1
Contenu typique d’un coffret garni :
• Barrettes lettres/chiffres/signes
• Barrettes vierges
• Profils porte-repères PGS 10-285
• Bandes-supports PT E-10-285
• Attache-câbles, embouts, capsules
• 1 pince FL252047
• 1 stylo indélébile
24
repère PLIOMARK MINOX
Repères métalliques en acier inoxydable 316, conçus pour le marquage
durable de câbles, tuyaux et installations dans des environnements industriels
exigeants. Format 9,5 × 6 mm, tenue aux UV excellente, résistance thermique
de –80 °C à +500 °C, matériau non-inflammable et extrêmement robuste.
Les repères sont livrés en barrettes de 20 prédécoupés
et s’utilisent avec profils, barrettes-supports ou bandes de fixation
pour un système adaptable et longue durée.
Type Dimensions Matériau Température Caractères
PLIOMARK MINOX 9,5 × 6 mm Inox 316 –80 °C à +500 °C A–Z / 0–9 / symboles
Type Code article Pièce
MR 10 – 20 0738 0311 000*** 1
Vierge
MRP 10 – 20 0738 0321 000 1
9,
5
m
m
6 mm
Livrées en barrette de 10 repères

Rigidité diélectrique : > 20 kV/mm.
Tenue au feu : V0 UL94.
Type Code article Ø câble  mm Ø section mm2 Conditionnement
M-09 0362 0011 *** *** 0,6 – 0,8 0,4 1000 pcs
M-11 0362 0012 *** *** 0,8 - 1,1 0,4 1000 pcs
M-16 0362 0019 *** *** 1,1 - 1,5 0,4 1000 pcs
M-22 0362 0013 *** *** 1,3 – 2,0 0,5 1000 pcs
M-27 0362 0014 *** *** 1,6 – 2,5  0,75 - 1 1000 pcs
M-37 0362 0015 *** *** 2,3 - 3,4 1 - 1,5 - 2,5 1000 pcs
M-40 0362 0016 *** *** 2,8 – 4.2 1,5 - 2,5 - 4 1000 pcs
M-50 0362 0017 *** *** 3,4 – 4,9 4 - 6 1000 pcs
M-60 0362 0018 *** *** 3,9 - 5,7 6 - 10 100 pcs
M-65 0362 0150 *** *** 4,2 - 6,6 10 - 16 100 pcs
M-80 0362 0160 *** *** 4,6 – 7,9 16 100 pcs
Repères disponibles
Chiffres 0-9, lettres A-Z et symboles spécifiques.
006 007 005 004 003 002 008 013 001 015010Code coloris
29
Barres & accessoires PLIO® M65 + V65
Barrettes et accessoires conçus pour recevoir les bagues-repères PLIO®.
Disponibles en PVC ou en version anti-flamme (PE),
avec plusieurs formats et couleurs.
Solutions adaptées au repérage câbles en armoires,
machines et réseaux industriels.
Type Code article Dimension Nombre bagues
M-65/barrette Couleurs Pièces
M-008 PVC 0140 0011 *** 42 × 9,5 mm 8 mm multi-
couleurs 100
M-012 PVC 0140 0012 *** 62 × 9,5 mm 12 mm multi-
couleurs 100
M-024 PVC 0140 0013 *** 122 x 9,5 24 mm multi-
couleurs 100
002 003 004 005 007 010001Code coloris
bague de repérage  PLIO® M-65
Les bagues PLIO® M-65 sont conçues pour l’identification durable
des câbles et conducteurs, avec un montage simple sur barrettes PLIO®.
Elles résistent aux conditions difficiles grâce à leur matériau PVC
et une plage d’utilisation de –20 à +90 °C.
Leur forme ovale assure un auto-serrage efficace,
permettant une installation rapide, sans outil,
ainsi qu’un marquage avant connexion si nécessaire.
Elles offrent une excellente tenue mécanique avec 18 MPa de résistance
à la traction, 250 % d’allongement et une rigidité diélectrique supérieure
à 20 kV/mm. Le conditionnement en cassette de 500 bagues facilite
le stockage et le déploiement sur site.
Type Matière Code article (selon repère) Nb bagues/cassette
M-65 PVC 0362 0070 xxx x 500
006 007 005 004 003 002 008 013 001 015010Code coloris
Barrettes porte-repères PLIO® en PVC couleur pour bagues-rep
30
Type Code article Dimension Nombre bagues
M-65/barrette Couleurs Pièces
M-008 PE 0140 0001 018 42 × 9,5 mm 8 mm naturel 100
M-012 PE 0140 0002 018 62 × 9,5 mm 12 mm naturel 100
M-024 PE 0140 0003 018 122 x 9,5 24 mm naturel 100
Type Code article Dimension Nombre bagues
M-65/barrette Pièces
M-008/40 PE 0140 0004 018 48,5 x 4,7 8 100
Type Code article Dimension Couleur Pièces
PLIO® 8 mm 0811 0001 010 8 noir 50
PLIO® 8 mm 0811 0001 013 8 gris 50
PLIO® 8 mm 0811 0001 011 8 naturel 50
Type Code article Pièces
2022 PLIOSTRAP-8 0362 8000 000 1
Type Code article Matière Couleur Pièces
n°1 PS 0103 0001 010 Polystyrène choc noir 500
n°1 PA 0104 0009 010 Polyamide noir 500
n°1 PE 0130 0001 018 Polyéthylène naturel 500
 Barrettes porte-repères PLIO® en PE naturel sans halogène pour bagues-rep
Barrettes porte-repères PLIO® en PE naturel sans halogène  pour bagues-repères M-40 + V
 Bride de fixation PLIO® en PVC pour barrettes  PLIO-MARKERS
 Capsules de fixation PLIO® pour bride de fixation PLIO®
  Pince pour la pose des capsules
31
système de repérage detectable  PLIO® PP MDE
Les bagues PLIO® PP MDE sont conçues en polypropylène
chargé en pigments métalliques, de couleur bleu métallisé.
Elles sont utilisables de -20 à +70°C et offrent
une bonne résistance aux acides, bases et détergents.
Leur formulation exempte d’halogène et conforme aux exigences HACCP
permet une utilisation dans des environnements sensibles.
Type Code article Dimension utile mm Nbre bagues Pièces
M-008 PP MDE 0140 1001 093 42 x 9,5 8 100
M-012 PP MDE 0140 1002 093 62 x 9,5 12 100
M-024 PP MDE 0140 1003 093 122 x 9,5 24 100
Type Code article Nbre bagues Pièces
M-65 PP MDE 0368 0100 093 * en cassette 500
M-65 PP MDE EG 0368 0200 093 * en sachet 100
cassette de 500 bagues sachet de 100 bagues
Attaches & accessoires – PP MDE
Accessoires spécialement conçus pour l’installation des barrettes
et bagues-repères PLIO® PP MDE.
Ils assurent un montage simple, durable et résistant,
tout en garantissant une identification fiable du câblage.
Solutions adaptées pour des environnements industriels exigeants.
SES-Quick SL-MDE
PLIOSPIRE MDE
SOCLES & EMBASES MDE
Barrettes porte-repères PLIO® M-*** PP MDE
Bagues-repères PLIO® M-65 PP MDE
Repères disponibles
Chiffres 0-9, lettres A-Z et symboles spécifiques.
32
Bagues-repères – Types 150 & 200
Les bagues-repères sont conçues pour le repérage rapide des câbles,
avec une protection contre l’usure, la poussière et les produits chimiques.
Elles sont en PVC, utilisables de -20 à +90 °C,
et montées facilement sur les tubes porte-repères.
Le marquage est visible, durable et modifiable, sans démonter le câble.
Disponibles en de nombreux coloris et symboles,
elles offrent une identification claire et normalisée.
Chaque carnet contient 150 ou 200 bagues,
selon le modèle, avec des dimensions adaptées au support.
Idéales pour les installations électriques, machines et réseaux industriels.
Type Nb bagues /
carnet Largeur bague Hauteur bague Hauteur
caractères
Capacité
porte-repères
25 mm
150 150 2,8 mm 3,8 mm 2,1 mm 8
200 200 2,1 mm 3,8 mm 2,1 mm 11
Modèle Exemple
type 150 0373 0061 XXXX
type 200 0373 0066 XXXX
Exemples de références complète
Repères disponibles
Chiffres 0-9, lettres A-Z et symboles spécifiques.
006 007 005 004 003 002 008 013 001 015010Code coloris
tubes porte repères simple PLIOGRAPH PLUS
PLIOGRAPH PLUS est un tube porte-repères en PVC transparent,
utilisable de -20 à +90 °C.
Il sert au repérage de câbles avec bagues ou étiquettes Pliograph/plaquettes.
Livré en boîte, en longueurs de 0,60 m, à découper selon les besoins.
Type Code article Ø câble (mm) Type 150 Type 200 Pièces
33-100 0365 0101 000 1,1 - 3,3 3 caractères 4 caractères 100
45-100 0365 0102 000 1,5 - 4,5 3 caractères 4 caractères 100
80-100 0365 0103 000 3 - 8 3 caractères 4 caractères 100
130-100 0365 0104 000 6 - 13 3 caractères 4 caractères 100
220-100 0365 0105 000 10 - 22 3 caractères 4 caractères 100
 Tubes porte-repères longueur 10 mm
33
Type Code article Ø câble (mm) Type 150 Type 200 Pièces
33-180 0365 0111 000 1,1 - 3,3 6 caractères 8 caractères 100
45-180 0365 0112 000 1,5 - 4,5 6 caractères 8 caractères 100
80-180 0365 0113 000 3 - 8 6 caractères 8 caractères 100
130-180  0365 0114 000 6 - 13 6 caractères 8 caractères 100
220-180 0365 0115 000 10 - 22 6 caractères 8 caractères 100
Type Code article Ø câble (mm) Type 150 Type 200 Pièces
33-250 0365 0121 000 1,1 - 3,3 8 caractères 11 caractères 100
45-250 0365 0122 000 1,5 - 4,5 8 caractères 11 caractères 100
80-250 0365 0123 000 3 - 8 8 caractères 11 caractères 100
130-250  0365 0124 000 6 - 13 8 caractères 11 caractères 100

Blanc Bleu Vert Jaune Brun Rouge Gris
Longueurs des manchons (autres longueurs sur demande)
Type Code article Matière Largeur
mm
FO-FRA 0380 0036 003 PVC 25
FO-DEU 0380 0036 003 PVC 25
FO-ENG 0380 0036 003 PVC 25
Barrettes PLIO® fibre optique - coloris vert
37
Manchons-repères HELAVIA® LASER
Type Pour fils
Ø (mm)
Ø int.
mm
Paroi
mm
A0 1,25 - 2 1,25 0.5
A1 1,75 - 3,5 1,75 0.5
A1 bis 2,4 - 4,5 2,4 0.6
A2 3 - 6 3 0.6
A3 5 - 9 5 0.7
A4 7,5 - 12 7,5 0.8
A5 10 - 15 10 0.9
A8 12 - 20 12 1.2
A9 14 - 23 14 1.3
A10 17 - 28 17 1.3
code article : 0333 0000 000
Manchons-repères SILAVIA LASER
Type Pour fils
Ø (mm)
Ø int.
mm
Paroi
mm
A0 1,3 - 1,8 1,25 0.5
A1 1,9 - 2,5 1,75 0.5
A1 bis 2,5 - 3 2,4 0.6
A2 3 - 5 3 0.6
A3 5 - 7,5 5 0.7
A4 7,5 - 10 7,5 0.8
A5 10 - 13 10 1
A8 13 - 14 12 1.2
A9 15 - 19 14 1.3
A10 18 - 25 17 1.3
code article : 0335 0000 000
ACCESSOIRES
Pinces à manchonner Lubrifiant pour manchons
Les pinces à manchonner
sont conçues pour des
travaux de manchonnage
avec les manchons originaux
HELAVIA et SILAVIA.
Ce produit facilite le montage
de nos  manchons types A5 à
A10 au moyen des outils de
manchonnage SES.
Code article : 0707 0001 000
bidon de 2,5 dl avec pinceau
Gravage LASER
Type de gravage alphanumérique ou graphisme
Nombre de ligne(s) 1 ou 2 faces, 1 ou plusieurs lignes
Sens de l’impression radiale ou longitudinale
38
Supports de panneaux
39
Supports de panneaux Regoplast®
Supports universels porte plaques, en polyamide, aluminium et inox.
110020
110021
110003 - 110006 (/a)
Version
Polyamide PA6.6